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홢 Forsøg paa Opgavens Løsning; den er en enkelt Mands For- 
søg, og den har end ikke været forelagt de Arkitekter til 
Erklæring, der have bygget og bygge i den umiddelbare Nær- 
hed.« »Mindretallet mener, at kun eet Formaal kan motivere 
den gamle Biblioteksbygnings Fald, nemlig dette at skaffe 
den vordende Rigsdagsbygning en fri og anselig Beliggenhed. 
Under Forhandlingerne om Christiansborgs Genopførelse blev 
der fra meget forskellige Sider paa Rigsdagen fremsat den 
Anke imod den forelagte og senere vedtagne Plan, at Rigs- 
dagens Anbringelse ikke var tilstrækkelig værdig; denne Anke 
vil falde ganske bort, naar man ved at nedbryde en Del af 
den gamle Biblioteksbygning forener Kavalergaarden med 
den store firkantede Plads Syd for den nævnte Bygning og 
derved skaber et næsten enestaaende stort og festligt Terrain 
foran Rigsdagens Hovedfacacle. En enventuel Gennembrydning 
med dette Maal for Øje vil gøre det muligt at bevare en ca. 
75 Alen lang Del af den gamle Biblioteksbygning, nemlig den 
saakaldte Harsdorffske Tilbygning og en saa stor Fortsættelse 
mod Øst, at der heri kan bevares en ca. 40 Alen lang Del af Bi- 
bliotekssalen.« »Om end Mindretallet maatte have ønsket, at 
Ministeriet havde forelagt en samlet Plan over Bebyggelsen 
af den tilbageværende Del af Slotsholmen, før nogen Beslut- 
ning tages, er det dog villigt til at anbefale, at de i Lovfor- 
slaget omhandlede Foranstaltninger allerede i Aar føres saa 
langt frem mod deres Realisation, som forsvarligt er« 홢 og 
Spørgsmaalet blev da for Mindretallet, om det virkelig er saa 
nødvendigt, at Rigsarkivet her i Landet ligger i umiddelbar 
Forbindelse med Ministeriebygningerne. Fra samtlige Mini- 
sterier er der paa en derom fra Udvalget rettet Forespørgsel 
blevet svaret, at Rigsarkivet godt kan ligge et andet Sted paa 
Slotsholmen, naar Ministerierne blot beholde deres Arkivsager 
for de senere Aar (i Forespørgselen var nævnt eksempelvis 
40 Aar), og om end Rigsarkivaren fraraader en saadan Ord- 
ning, nævner han dog i sin Skrivelse, at skal Rigsarkivet 
flyttes fra sin nuværende Plads, bør »de Kontorer, som ikke 
ere i Besiddelse af de sidste 10-15 Aars Sager«, have tilbage, 
hvad Rigsarkivet har deraf. Ad denne Vej var altsaa en Løs- 
ning mulig, og Mindretallet foreslog da, at der opføres et nyt 
Rigsarkiv paa den Del af Slotsholmen, hvor der er eller let kan 
tilvejebringes Plads, nemlig Vest for Tøjhuset 홢 eventuelt kunde 
der etableres enRørpostforbindelse mellem dette nye Rigsarkiv og 
de ministerielle Kontorer, hvorhos Mindretallet foreslog at Mini- 
steren bemyndigedes til at lade udarbejde Planer til den omtalte 
Gennembrydning af den gamle Biblioteksbygning. 홢 Et "af Krabbe 
og M. Larsen bestaaende Mindretal udtaler, at det kongelige 
Biblioteks gamle Bygning, opført 1665-73, har ikke blot ved 
sine snart halvtredie Hundrede Aars Ælde, men ogsaa ved sin 
Historie og tillige ved sin Bygningskunst ubestrideligt Krav 


